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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 209 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares ende-

ligt. 

 

Spørgsmål nr. 209: 

 

Vil ministeren i forlængelse af sit svar af 7. februar 2024 på UUI alm. del - MFU spm. 

136, eventuelt med indhentelse af et bidrag fra Rigspolitiet eller Færdselsstyrelsen, 

redegøre for, hvor mange af de 47 syrere, der i 2023 fik dispensation for en eller 

flere betingelser i de generelle regler om tidsubegrænset opholdstilladelse, der til 

trods for deres påståede alvorlige handicap, alligevel har formået at bestå en dansk 

teori- og køreprøve til kategori B (bil), hvor det ikke er muligt at få dispensation på 

grund af handicap? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Transportministeriet, der har oplyst følgende: 

 

"Transportministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Færd-

selsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

"Ved opslag i Det Centrale Kørekortregister fremgår det, at 18 ud af de 

47 syrere har erhvervet dansk kørekort. Heraf har 5 syrere erhvervet 

kørekortet som følge af førstegangserhvervelse af kørekort til kategori 

B (almindelig bil) i Danmark, hvilket betyder, at de har gennemført en 

dansk køreuddannelse hos en godkendt kørelærer og efterfølgende 

bestået en teoriprøve samt en praktisk prøve. 

 

De resterende 13 ud de 18 syrere har erhvervet kørekort i Danmark 

som følge af ombytning af et syrisk kørekort. 

 

Ombytning af et udenlandsk kørekort til et tilsvarende dansk kørekort 

kræver, at den pågældende aflægger og består en kontrollerende kø-

reprøve til kategori B (almindelig bil). 
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10 af disse har aflagt en kontrollerende køreprøve, der består af en 

teoriprøve og en praktisk prøve. Der er i disse tilfælde ikke krav om 

forudgående køreundervisning. 

 

Det fremgår ikke af kørekortregisteret, hvorvidt de sidste 3 syrere 

forud for ombytning af deres syriske kørekort til et dansk kørekort, har 

aflagt en kontrollerende køreprøve. Det bemærkes, at disse kørekort 

er udstedt i 2013, 2014 og 2015."" 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


